
1 
 

  

  

Referat af generalforsamlingen i Aabenraa havekreds den 23.2.2022 kl. 19.00  

I foredragssalen, det tyske bibliotek, Vestergade 30, Aabenraa. 

 

 

Til foredrag om stauder og generalforsamling var mødt 52 deltagere (medlemmer og ikke-medlemmer) 

samt foredragsholderen. Bestyrelsens medlemmer var mødt undtagen formanden og kassereren, der 

havde meldt forfald.    

 

Foredrag 

Aftenen indledtes med første del af Jeanette Thysens foredrag ”Sådan skaber du en vellykket beplantning 

med stauder” og afsluttedes med anden del efter den mellemliggende kaffepause og generalforsamling. 

Jeanette Thysen gennemgik i sit foredrag under hovedtemaet personlige haver, hvilken havetype, man er, 

hvilken slags have man har, om man er impulsshopper, plantesamler eller planlægger. Hun præsenterede 

herefter kategorier af stauder og aspekter som blomstringstider, arbejdsbesparende måder at dyrke haven 

på, sanseindtryk, stil og stemning, helbred, planlægning og farvevalg. Hun gav gode råd og tips til planlæg-

ning af haven og viste eksempler på individuelle haver, hun havde tegnet. Hele foredraget blev illustreret 

med smukke billeder.  

 

Generalforsamlingen 

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent 
Annette Rabe valgtes som dirigent efter forslag fra bestyrelsen.  

Der blev ikke valgt stemmetællere, idet der ikke var forudsat skriftlig afstemning. Ingrid Clausen var refe-

rent. 

 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt efter vedtægterne, idet dagsordenen 

med mindst 14 dages varsel var udsendt sammen med Havenyt til medlemmerne og generalforsamlingen 

var offentliggjort i magasinet Haven og på Haveselskabets hjemmeside.   

Der var ingen bemærkninger til dagsordenen.  

 

2. Beretning om havekredsens aktiviteter i det foregående år til godkendelse  
Næstformand Jette Winther fremlagde beretningen i formandens fravær. Hun pointerede, at aktiviteterne i 

2021 stadig var præget af perioden med corona-restriktioner, hvilket betød, at nogle aktiviteter kunne gen-

nemføres, mens andre måtte aflyses. Generalforsamlingen måtte udsættes og blev afholdt den 17. maj og i 

indeværende år udbydes f.eks. et aflyst drivhusforedrag igen og håbet er, at det planlagte nu kan realise-

res.  

Jette gennemgik de enkelte afholdte arrangementer i 2021, herunder det årlige forårsplantemarked ved 

Løvbjerg, hvor hun understregede over for de tilstedeværende, at alle er meget velkomne til at stille en 

stand op med haverelaterede ting eller handle på markedet.   
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Svampeturen i Lerskov plantage i september måned havde ikke bragt det håbede udbytte af svampe. Der-

for flyttes turen næste gang til Jørgensgård skov.  

Udflugten til Tåsinge og Langeland måtte aflyses.  

Der var god tilslutning til de arrangementer, der kunne gennemføres, og deltagerne kunne profitere af et 

alsidigt emnefelt. Især julearrangementet den 24. november i Damms Gård var vellykket og med særlig stor 

opbakning.   

I årets løb har der været afholdt 9 bestyrelsesmøder, heraf 1 online. Der er kommet 39 nye medlemmer til 

og 19 er trådt ud. Der var ved årsskiftet 191 medlemmer. Hertil kommer 63 medlemmer fra den nedlagte 

Padborg kreds.  

Bestyrelsen har været på en inspirationstur til Sydslesvig for at planlægge udflugten i juni med besøg i 3 

meget forskellige haver.   

Den 29. august blev projekt MERE MAD FRA EGEN HAVE igangsat med et stort åbningsarrangement på 

Folkehjem i Aabenraa, hvor Bergs Fairytale Garden holdt et inspirerende indlæg. Der har i 2021 været af-

holdt 3 arrangementer i projektet foruden åbningsdagen: Frank Kirkegård om den bæredygtige have, Tove 

Olesen med smagsprøver af mad fra haven og Marie Boesen om økologi.  

Der er indledt et samarbejde med biblioteket om haveinspirationsdage på biblioteket i foråret og i Nygade-

huset i efteråret. Her deltager også det grænseoverskridende EU-projekt "Blomster Bygger Broer" som 

samarbejder med en række partnere på naturområdet.   

Deltagerne fik en kort præsentation af arrangementet ”mere natur i hverdagen” som organiseres af par-

terne bag Blomster Bygger Broer og der blev omdelt en invitation til foredrag med naturformidler Vicky 

Knudsen den 22. marts 2022.  

I Padborg kreds er det efter en ekstraordinær generalforsamling besluttet at nedlægge kredsen, da det ikke 

lykkedes at etablere en bestyrelse på den ordinære generalforsamling. 63 medlemmer er efter deres eget 

ønske overført til Aabenraa.  

Beretningen blev godkendt.   

 

3. Det reviderede regnskab til godkendelse 
Bestyrelsens sekretær Ingrid Clausen fremlagde regnskabet pga. kassererens forfald. Regnskabet udviser 

indtægter på i alt 122.212 kr., hvoraf en stor post på 101.823 kr. dækker salg af aktier og tilskud fra Aaben-

raa kommune til bæredygtighedsprojektet. 

På udgiftssiden er ligeledes indeholdt beløb der relaterer sig til bæredygtighedsprojektet. De samlede ud-

gifter udgør 69.418 kr., men da projektet fortsætter ind i 2022, vil en del udgifter først falde der. Det bety-

der, at overskuddet på driften i 2021 vil blive reduceret med de resterende udgifter til projektet i det kom-

mende år.  

På spørgsmål fra salen oplystes, at regnskabet er revideret af 2 revisorer, Leif Kenrad og Kim Winther 

uden anmærkninger.  

Regnskabet blev godkendt.  

 

4. Havekredsens budget til orientering 
Bestyrelsens sekretær Ingrid Clausen fremlagde budgettet pga. kassererens forfald. Budgettet indeholder 

bl.a. en indtægt på 29.000, som er Haveselskabets medfinansiering af bæredygtighedsprojektet ligesom 

der også indgår udgifter til projektet på udgiftssiden.  

file:///E:/Bestyrelse/2022%20arrangementer/Generalforsamling/projektet%20%22Blomster%20bygger%20broer%22
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På spørgsmål fra et medlem om, hvorfor pengene fra Padborg ikke fremgår af budgettet, oplyste sekretæ-

ren, at pengene ikke er modtaget endnu og derfor ikke indgår, men bekræftede, at budgettet vil blive tilpas-

set, når pengene er gået ind.  

Der var ikke yderligere bemærkninger til budgettet, som blev taget til efterretning.  

 

5. Aktivitetsplan 2022 til orientering 
Jette Winther forelagde kredsens aktivitetskalender for 2022 som den fremgår af Havenyt. Hertil kommer 

arrangementerne i MERE MAD FRA EGEN HAVE.  

Der blev givet udtryk for, at programmet ser alsidigt og spændende ud.  

 

6. Aktiviteter i Sønderjyllands afdeling 2021 
Jette Winther gennemgik de udflugter og ture, der med god opbakning havde fundet sted i 2021 i regi af 

afdelingen samt fortalte om afdelingens kommende arrangementer i 2022.   

 

7. Indkomne forslag fra bestyrelsen eller medlemmer (skal være formanden skriftligt i hænde se-
nest 8 dage før generalforsamlingen) 

Der var ikke indkommet forslag.  

 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
På valg: Oluf Hansen (modtager genvalg) og Ingrid Clausen (modtager genvalg).  

Oluf Hansen og Ingrid Clausen blev valgt til bestyrelsen. 

 

9. Valg af suppleanter 
På valg: Bente Sørensen (ønsker ikke genvalg).  

Tove Olesen var stillet op som suppleant og blev valgt.  

Næstformanden gav udtryk for, at bestyrelsen har et stort ønske om at udvide med flere medlemmer. Hun 

understregede, at arbejdet i bestyrelsen er meget givende og opfordrede alle medlemmer til at overveje at 

stille op til bestyrelsen.  

Valg af revisor 

Peter Asmussen var opstillet til hvervet og blev valgt.  

  

10. Orientering om Haveselskabets forslag til organisatoriske og økonomiske forandringer 
Jette Winther orienterede om forslaget til strukturændring i Haveselskabet. Hovedformålet er en ny 

forenklet og gennemskuelig struktur, hvor alle er lige, også økonomisk, og med nærhed til medlemmerne 

over hele landet.  

Der sigtes på 1 samlet afdeling pr. kommune, og ingen kredse, men lokale aktivitetsudvalg, hvilket især 

skal skabe mere synlighed og forebygge tilfældig strukturel udvikling. Processen fortsætter i 2022 med ori-

enterings-/debatmøder i hver enkelt afdeling/kreds.  

 

11. Eventuelt     
På spørgsmål fra salen blev det oplyst, at et medlemskab af Haveselskabet p.t. koster 630 kr. Jette Winther 

fremhævede de fordele et medlemskab bringer, dvs. det omfattende magasin Haven, det lokale Havenyt, 
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billigere arrangementer, gratis konsulentbistand. Desuden fremhævede hun, at der er et rigtig godt samar-

bejdsklima i kredsen.  

Næstformanden takkede den afgåede suppleant Bente Sørensen for hendes fine indsats i bestyrelsen og 

overrakte en buket med gavekort.  

 
Dirigenten takkede de fremmødte for god ro og orden og afsluttede generalforsamlingen.  

 

Jette Winther takkede dirigenten for veludført hverv samt det tyske bibliotek for at stille mødelokale og 

service til rådighed.    

  

 

Dato: 

 

Underskrift: 

 
 

Sign. Annette Rabe, dirigent 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ref. Ingrid Clausen 

26-02-2022 

 

 


